16/09/2022

Data de solicitação de informações complementares: 08/09/2022

Data do recebimento de informações complementares: 16/09/2022

Data de emissão do parecer técnico: 16/09/2022

 

2.OBJETIVO

A proprietária Iveta Resende de Brito requer o corte de 118  (cento e dezoito) árvores isoladas em uma área de
33,00 ha, para implantação de culturas anuais.

Trata-se de procedimento simplificado, conforme Decreto 47.749 de 2019, art. 3º, §3º, dispensada a realização de
vistoria técnica, sendo de responsabilidade do requerente as informações aqui prestadas, conforme requerimento e

[...]

R$ 340,67 - 03/06/2022

Taxa florestal Lenha complementar:  R$ 0,33 - 14/09/2022

 

4.CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos pelo
DEFERIMENTO TOTAL do requerimento do  corte ou aproveitamento de 118  (cento e dezoito) árvores isoladas
nativas vivas em uma área de 33,00 ha, localizada na propriedade Fazenda Boa Vista e Santana, lugar denominado
"Jatobá"- matrícula 19.610 sendo o material lenhoso de 51,06 m³ de lenha nativa provenientes desta intervenção
destinado ao uso dentro do próprio imóvel.